կառավարվող գյուղական ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծառայությունների 

հասանելիություն) ծրագրի փուլ է: 

2. Համաձայնագրով Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկը 

(այսուհետ՝ Բանկ) համաձայնում է Նախագծի ֆինանսավորմանն աջակցելու նպա-

տակով Հայաստանի Հանրապետությանը տրամադրել յոթանասուն միլիոն չորս 

հարյուր հազար (70,400,000) եվրոյի չափով գումար, որը կարող է ժամանակ առ 

ժամանակ փոխարկվել Արժույթի փոխարկման միջոցով (Վարկ): Վարկային 

միջոցների մասհանումների վերջնաժամկետը 2031 թվականի հունիսի 30-ն է: 

Նախագծի նպատակն է ապահովել արդյունավետ և ֆինանսապես կայուն 

ոռոգման և անվտանգ կառավարվող գյուղական ջրամատակարարման ծառայու-